



Poznań, 04.10.2023 r.

ADZP-381-77/23

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ
oraz zawiadomienie o zmianie SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w przedmiocie: „**Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych przez SZOZnMiD w Poznaniu**” – znak sprawy **ADZP-381-77/23**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1: Doprecyzowanie zapisów SWZ w zakresie posiadania uprawnień- rozdział XVIII. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu pkt. 1 ppkt. 1.2), poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„1.2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

O udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące posiadania kompetencji lub uprawnień prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że posiada:

- aktualne zezwolenie lub zezwolenia właściwego organu administracyjnego na potwierdzenie działalności w zakresie gospodarowania odpadami poprzez ich termiczne przekształcanie, dla wskazanej w ofercie instalacji spełniającej wymagania art. 20 ust.3-6 ustawy z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1587 ze zm., tzw. „zasady bliskości”) dla rodzajów (kodów) poszczególnych odpadów (opisanych w przedmiocie zamówienia),
- w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego (BDO, Dział VII- Transportujący odpady).”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 2: Zamawiający dokonując wyboru oferty zobowiązany jest do przestrzegania zapisów ustawy o odpadach, w tym art. 20 – tzw. „zasady bliskości”. Dlatego na etapie badania i oceny ofert powinien posiadać informacje o instalacji termicznego przekształcania odpadów, którą dysponuje wykonawca. Mając powyższe na uwadze wnosimy o żądanie złożenia wraz z ofertą oświadczenia o miejscu unieszkodliwiania przedmiotowych odpadów - instalacji termicznego przekształcania odpadów, wraz z informacją o wolnych mocach przerobowych instalacji. Wnosimy o zmianę zapisów XI. Opis sposobu przygotowania oferty pkt. 1 poprzez dodanie ppkt 1.12. o treści:

„1.12. oświadczenie o posiadaniu instalacji termicznego przekształcania odpadów do unieszkodliwiania odpadów medycznych, w tym odpadów zakaźnych, ze wskazaniem dokładnego adresu spalarni oraz informacji o wolnych mocach przerobowych instalacji spełniającej wymagania art. 20 ust.3-6 ustawy z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1587 ze zm., tzw. „zasady bliskości”).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia treść formularza oferty poprzez dodanie oświadczenia o treści wskazanej powyżej.

Pytanie nr 3: Zgodnie z pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca ma zapewnić pojemniki typu MGB do gromadzenia odpadów o poj. 770l odpowiednio w kolorach czerwonym, niebieskim i żółtym.

Stosowanie odpowiednich kolorów opakowań do różnego rodzaju odpadów medycznych dotyczy opakowań jednorazowych (worków, pojemników typu klinik-box). Przepisy prawa nie odnoszą się do pojemników zbiorczych, służących do gromadzenia odpadów. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami kolorystyka pojemników zbiorczych jest dowolna. Wykonawca nie posiada opakowań w wymaganych przez Zamawiającego kolorach, dostosowanie się do tego wymogu stanowić będzie czynnik cenotwórczy oferty. Wnosimy o odstąpienie od wymogu stosowania pojemników MGB w podanej przez Zamawiającego kolorystyce i dopuszczenie do stosowania pojemników MGB w innych kolorach np. zielonym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie pojemników w kolorze zielonym.

Pytanie nr 4: Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów zgodnie z przewidzianym przez Zamawiającego harmonogramem z trzech lokalizacji. Aby móc wykonać usługę zgodnie z wymaganiami Zamawiającego oraz zgodnie z przepisami prawa, w tym w zakresie ruchu drogowego, wykonawca musi mieć możliwość bezpiecznego dojazdu do miejsc magazynowych.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o wprowadzenie do „Opisu przedmiotu zamówienia” – zał. nr 2 do SWZ oraz do wzoru umowy zapisów w zakresie zobowiązania Zamawiającego do zapewnienia bezpiecznego dojazdu do wszystkich miejsc magazynowych, z których wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady oraz udostępnienia magazynów odpadów przez pracowników Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający zapewni bezpieczny dojazd do wszystkich miejsc magazynowych z których Wykonawca będzie odbierał odpady oraz na czas wykonania usługi odbioru udostępni magazyn odpadów medycznych.

Pytanie nr 5: Wnosimy o zmianę zapisów § 1 ust. 7 w zakresie możliwości przedłużenia umowy.

Zamawiający oszacował ilość odpadów w ramach rocznego zamówienia na poziomie 143,274 Mg. Mając na uwadze obecną realizację usługi na rzecz Zamawiającego na poziomie 11,00-11,50 Mg odpadów/miesiąc, czyli ok. 132,00 -138,00 Mg/rok, możliwość przedłużenia obowiązywania, w związku z niewykorzystaniem wartości zamówienia aż do 48 miesięcy, czyli do 4 lat nie jest realny.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę zapisów § 1 ust. 7 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Okres obowiązywania Umowy może ulec przedłużeniu maksymalnie o 12 miesięcy, w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego, w terminie wskazanym w § 5 ust.1. umowy, całości objętego Umową zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody powyższe.

Pytanie nr 6: Zgodnie z zapisami § 3 ust. 4 wzoru umowy termin płatności faktury wynosi 60 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu.

Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, długi okres płatności, aż 60 dni, może negatywnie wpłynąć na płynność finansową Wykonawcy. Dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do 30 – 40 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 7: Zgodnie z zapisami § 6 wzoru umowy w zakresie zasad odbioru odpadów Zamawiający zawarł zapis. iż:

„Wykonawca w zakresie świadczonej usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania ponosić będzie konsekwencje prawne i finansowe przed organami uprawnionymi do kontroli za prawidłowość odbioru, transportu i utylizacji odpadów oraz jednocześnie zobowiązuje się do wykonania wydanych przez nich w tym zakresie zaleceń na własny koszt”.

Świadczona przez Wykonawcę usługa obwarowana jest przepisami prawa, których Wykonawca musi przestrzegać, by móc prowadzić swoją działalność. Wykonawca podlega kontrolom prowadzonym przez organy do tego uprawnione i przed nimi osobiście odpowiada za prawidłowy sposób wykonywanych przez siebie usług. Trudno zobowiązać się do ponoszenia konsekwencji prawnych i finansowych w następstwie kontroli, w których się nie uczestniczy.

Dlatego wnosimy o wykreślenie ww. zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 8: W zakresie możliwości rozwiązania umowy na podstawie § 8 ust. 1, który brzmi „Zamawiający może rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym w przypadku niewykonywania lub nienależytego wywiązywania się Wykonawcy z warunków Umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia nieprawidłowości” wprowadza się regulację jednostronną, która winna regulować tą kwestię równo dla obu stron. Dlatego proponujemy zmianę treści § 8 ust. 1 na następującą:

„Każda ze stron, może rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym w przypadku niewykonywania lub nienależytego wywiązywania się przez drugą stronę z warunków Umowy, po uprzednim wezwaniu tej drugiej strony do usunięcia nieprawidłowości.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9: Wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust. 2 lit c) wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia:

„rażące naruszenie przez Wykonawcę podstawowych obowiązków wynikających z niniejszej umowy, tj. m.in. 3-krotny w ciągu miesiąca zawiniony, nieterminowy odbiór odpadów, o którym Wykonawca nie poinformował Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 10: Zmianę zapisów § 9 ust.1 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia Wykonawcy kar umownych:

- a) w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,*
- b) w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek niewykonania usługi w terminie (o czym Wykonawca nie poinformował Zamawiającego i nie ustalił innego terminu) w tym naruszenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 11: Zgodnie z zapisami § 12 ust 2 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił określone w prze zamawiającego dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12: Zgodnie z zapisami § 12 ust 3 wzoru umowy Zamawiający przewiduje sankcję postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kary umownej w wysokości 3000 zł za każde zdarzenie niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę.

Z uwagi na fakt, iż niezłożenie w wymaganym terminie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę traktowane będzie jako niespełnienie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę, kara umowna określona ww. zapisami jest drastycznie wysoka w przypadku 1 czy 2-dniowego opóźnienia w dostarczeniu wymaganej dokumentacji.

Dlatego wnosimy o zmniejszenie kary przewidzianej ww. zapisami do 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13: Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:

- a) w zakresie regulacji zawartej w § 5 ust 2 stanowiącej, że „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia” uznać należy, że jest to postanowienie niedopuszczalne na gruncie przepisów o zamówieniach publicznych. W przypadku realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego uprawnienie zamawiającego do odstąpienia od umowy zawiera art. 145 ust. 1 Pzp, zgodnie z którym w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. Umowa zawierana jest na czas określony zatem jej cechą jest trwałość rozumiana w ten sposób, że przepisy Pzp nie przewidują możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli taki zapis wprowadzać do umowy to może on dotyczyć tylko obu stron w równym zakresie. W tym przypadku proponowana treść w § 5 ust 2 umowy winna być wykreślona lub należy wprowadzić zapis o treści: „Każda ze stron zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia”.
- b) w § 9 wzoru umowy dodanie ust. 5 o treści:
„Wykonawca przewiduje możliwość naliczenia Zamawiającemu kary w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający.
- c) w § 8 dodanie ust. 6 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.
- d) w § 8 dodanie ust. 6 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.
- Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych zasad.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) zmienia następujące dokumenty:

- SWZ-ZMIANA;
- Zał. 1 formularz oferty-ZMIANA;
- Zał. 2 do SWZ -Miejsce, termin, częstotliwość oraz zasady odbiorów-ZMIANA;
- Zał. 6 do SWZ – PPU-ZMIANA.

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) dokonuje zmiany treści

SWZ poprzez zmianę terminów oraz warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

- składania ofert, z dnia 09.10.2023 r. godz. 10:00 na dzień 13.10.2023 r. godz. 10:00.
- wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.11.2023 roku.

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert.

Wszystkie zmiany treści wskazanego wyżej dokumentu zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokument otrzymał nazwę: SWZ po zmianie

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Józefiak, tel. +48 61 61 62 557, katarzyna.jozefiak@szoz.pl,
zampub@szoz.pl